CSICILIANA

UNE INTALLEGRGO

{ Libero Consorzio Provinciale di Agrigenio )

RE( JION

[

NTA MUNICIPALE

Assegnazione risorse per acquiste di una sedia posturale per
un’atunna diversamente abile frequentant. la scuola primaria.

- Lanrm duemitadiciotto , il giomo - ,del me-e di Jottebre( |, dalle ore
’ . nela sala delle adunanze di questo (m“rmrw regolirmente convocata ai sensi di

leg E(.,,

LA GIUNTA MUNICIPALE

sl & riunita con la presenza der Signort:

COMPONENTI Carica P esente Asssat

G

SCALIA Caterina Sindace |
o . Vice
SCHEMBRI Volpe Francesco | Sindaco

PIAZZA Salvatore Giuseppe | Assessore

T - ¥ -
‘‘‘‘ PRI LA DG S by [ hontun i ?
Assessori assegnah per statuto: 3, in CAFICA; 4, v r——"
Partecipa 1} Segretario comunale Dotl.s b, con funzioni consultive,

referentl ¢ di assistenza ai sensi dell’art, 97 del T.U. n. 267/2000
Assume la presidenza della seduta it Sindace Geom, Caterine Scalia, la quale, accertato

che l'odiema seduta ¢ valida per Ul sumero legale degli intervenuti, di ‘hiara aperta la discussione
ed invita 1 convocati a deliberare in ordine all'argomento in oggetto in licato.

{(Paging 1 di4)




SR

PROPOSTA

Premesso che fra i compiti dellente locale rientra anche guello della dotazione delle stratture
che, degh amedi e delle attrezzature necessari allo svolgimento delle attivitd didattiche o

e delle scuole;

Vista la legge-quadro n. 104/1992 che disciplina 1'assisienza, 1 integrazione sociale e | diritti

delle: persone handicappate, la quale persegue, fra Paltro, i recuparo funzionale o sociale della

persona affetta da minorazioni fisiche, psichiche ¢ sensoriale ed ass cura i servizi e le prestaziont

per la prevenzione, la cura e la riabilitazione delle minorazioni, nonché predispone inierventi volti a

- superare stati di emarginazione e di esclusione sociale della persona diversamente abile;

: Visto 'art. 12 della legge 104/92 che dispone misure di sostegno per i remngerimento ed il

~recupero scolastico di minori in sttuazione di handicap al fine di wtelare it loro diritto

all’educazione ¢ all’istruzione;

Visto Iart. 40 della predetis legpe in virtd del quale nentra selle competenze del comuni
attuare gli inferventi sociali e sanitari ;

Vista Pautorizzazione n. 33/2017/3458 del 16/11/2017 dell ASP di Agrigento, servizio
assistenza protesica, per la fornitura &i una sedia posturale di una alunna disabile che frequenta s
scuola primaria, in cui sono indicati nel dettaglio i componenti del prosidio ortopedico, con indicato
il costo di listino per ogni singolo “emponente per un armmontare complessivo di € 3.670,00;

Vista la delibera consiliare n. 15 del 09/07/2018 con cwi o stato approvato il bilancio
dell’esercizio 2018/2620:

Ritenuta I"wrgenza di provvedere a deliberare in ordine alla prevente, atieso che i) nuovo anno
scolastico & gid iniziato;

Acquisiti | prescritti pareri da parte dei responsabili dei servizi interessati in ordine alfla
regolaritd tecnica e alla repolaritd contabile attestante la copertura finanziaria;

PROPONE

pet i motivi di cui in premessa e che qui di seguito devono intendersi rascritt richiamati, di:

‘‘‘‘‘ Assegnare la tisorsa finanziaria di € 3.670,00 al Dirigente del Seitore I affinche provveds agli
ath gestionali relativi al’acquisto di una sedia posturale da destinuare ad un’alunna diversamente
abile frequentante fa seuola dell’infinzia,

— Imputare la spesa al cap. 2344 del bilancio dj previsione del corrente esercizio finanzario;

W

{

- Phichiarare deliberazione che approva la presente proposta di imme Hata esecutivita,
oy Addl T ottobre 2018 '
i

i 8u daco
o Catering Scalia
} o i

G.M. %‘{"fmw«?i” & “Assegnazione risorse per acquisto di una sedia posturale per aluns  diversamente abite frequentante ta
seuola primarra,”




A
a-proposta che precede, hanno formulato 1 seguenti pareri:

ull

REGOLARITA™ TRONICA

sensi dell’art. 33 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall’ert. 1, commal, lsttera 1}, della
11271991, 0. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 d=lla L.R. 23/ 1272000, n. 30, ¢
{7art. 147-his del vigente D.Jgs 267/2000, come introdotto dall'art 3, comuma 1, lettera d), legge
+213/2012, si esprime parere favorevele in ordine aila regolarta tecnica e alla correticzza

apuministrativa, -
Addi, TN

iL 'ﬁI“P(j)Eﬂf )é‘l' Jﬁﬁ‘.@é'i”l‘(}lﬂfﬁ I
: Dott, &-;?;\‘;I'J'\@;ﬂk%_‘iffm«hjE}’m

X
A

REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il predetto parere di regolarita tecnica, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151, comma 4, ¢ 147-bis, commal,
del vigente D.lgs 267/000, come introdotto dall'art. 3, comma 1, 1&;:!:‘!‘1;:1‘: vd), lepge n, 21372012,

‘ £
1L RHS\RQNSA'BII.,E DA ﬁ!ﬁﬂl{\.fl?”;i‘(.) FINANZIARIO

Addi 4 , B i rzE

“ % 'N“MJ : s " by - r i /) +
3 LA o Hott. DOll’)t‘:l{é,!jﬁ)r}*ﬁd@ll(‘.?ﬂ.{}
; e " % k“'- . 1 r’
:: A “.\;’ .....................
i 1

LA GIUNTA MUNICIPALE

? Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con Ja LR, 11/12/13991, n, 48;

Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

: Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per ghi o fetti dellart, 53 della legge
” 08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera 1, della L 11/12/1991 ) n. 48, nel testo
: quale risulta sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati aciuisit i parerd favoreveli in
ordine alla regolaritd teenica dei responsabili del servizi interesses e defl’organo di revisione
contabile;

Ritenute che la proposta testé csaminata sia meritevole di accoglmento con la narrativa ed il

dispositivo in essa contenuti;
Tutto ¢id premesso e considerato,
Visto il vigente O.R.EE.LL. & lo Statuto comunale.

Con vobi unanimi o palest, espressi per alzata ¢ seduta,
PELIBERA
; di approvare Ja parte narrativa e motivazionale ed il dispositive della proposta teste esaminats, che
& qui s'intendono integralmente riportati.
2 O e
Suceessivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzate ¢ seduta,

: LA GIUNTA COMUNALE
considerata |"urgenza di consentire lassunzione degli atti COnSEgUEnt;

: DELIBERA

i dichiarare Ia presente deliberazione di immediata esecutivita,

hone risorse per acquisto i una sedia postarale per alunn  diversamente abile frequentante la

a primariy,”
"" (Pagina 3 di 4)



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la fegge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con fa LR, 11/12/19991, n, 48;
Vista la legge repionale 3/12/1991, n. 44;

Dato afto che sulla proposta presa in esame, al sensi e per gli effetti dell'art. 33 della legge
08/06/1990, n. 142, recepito dallart, 1, comma 1, lettera i), delfa L\ VHT2/19910, n. 48, nel tosto
quale risulta sostituite dallart. 12 della L.R. n. 30/2000, sono stati a quisili i paverd favorevoli in
ording alla regolaritd tecnica dei responsabili dei servizi interesseii e dell’organe di revisione
contabile;

Ritenuto che la proposta testé csaminata sia meritevole di aceoglmento con la narrativa ed i
dispositivo in essa contenudi;

Tutto ¢10 premesso ¢ considerato.

Visto 1l vigente OR.EE.LL. ¢ lo Statito comunale.

{'on voti nnanimi e palesi, cspresst per alzata e seduta,

DELIBERA

i approvare la parte narrativa ¢ motivazionale ed il dispositive della vroposta testé csaminata, che
qui s'tntendone integralmente riportati.

Successivamente, con separata tnanime votazione, espressa per alzate o seduta,
LA GIUNTA COMUNALE
considerata {urgenza di consentire Uassunzione degli atti conseguent
DELIBERA

anica. Piano det fabbisogno del - ersonaio per {1 triennio
2 I

2618/2020.

(Pagina 4 di §)



Letto, confermato @ sotioscritto:

IL SINDACO - PRESIDENTE
Jepm, Caterina ﬂc::u}’i‘m

L'ASSESSORE ANZIANO 1L VIEGRETARIO/COMUNALE
Schembit Volpe Franceseo e

e ; - . :f
\. \1 A {?ﬁ " »/‘"’M fﬂ”” {

o

(AR T LR 31271990, 0, 44 ¢ somi, o oart, 32 Lsgrgme 697 0%

I sottoseritte segretario comunale, visti gli atti di ufficio ¢ su con yrme attestaziong dell'addetto
alla pubblicazione degli sull'albo on line,

attesta
che il presente provvedimento, in rispetto dell'art, 6 della legge v pionale 26/06/2015, n. 11, &
pubblicato per quindici gioni consecutivi dalla dato odierna all'Al' o Pretotio online, istituito af
sensi e per gii etfetti di cui all'articolo 32 della legpe 1§ glugne 2009 n. 59 syl sio istituzionale de!
Comune.

T .
: p{ub} teazione sull'albo on line

SRV
! iy

it sottoseritio Segretario comunale, visti ghi atd d'afficio,
attesta

che la presente deliberazione: § ., |

I.X} ¢ diventata esecutiva il T8t

[}gl perghe dichiarata di immediata esecutivitd {art. 12, commy + 2, della LR, 44/91)

L1 decors dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 17 comma 2, LR 44/91y,

L) non essendo sogpetta a controllo, in quanto meramente ¢ secutiva di altra deliberazions
{art. 4, comma 5).

Y S
T T ORI

Dalla residenza murdcipale, § AT e
ILSSEGRET \RIG COMUNALE

MY {h-2018 “Rideterminazione dotazione organica. Fiano del fabbisogno del ! arso
Piane annuale di assunzioni 20187

e per i rieanic 2018/2020,

(Paging 5 di 5)




